FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2026 DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 011/2026

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2026

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS, no uso
de suas atribuições legais e em consonância  com o inciso VIII do
art.72 da Lei n° 14.133/21, com vistas nos documentos contidos no
presente Processo devidamente justificado, vem emitir o presente
termo  de    Adjudicação  e  homologação,  e  assim  RATIFICA  a
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  011/2026,  para  Contratação  de
motorista pela Câmara Municipal de Parelhas/RN pela necessidade
de assegurar o adequado deslocamento de vereadores, servidores e
representantes do Poder Legislativo em atividades oficiais, tanto
dentro  do  município  quanto  em  outras  localidades,  COM
fundamento  no  art.  75,  II  da  Lei  nº   14.133/21.  Dessa  forma,
autorizo a contratação direta da empresa S. P.  DE CASTRO FILHO,
inscrita no CNPJ de nº 19.990.149/0001-93, situada na Prç: Arnaldo
Bezerra,  03,  centro,  CEP  59360-000,  pelo  valor  global  de  R$
31.392,00 (trinta e um mil, trezentos e noventa e dois reais) em
consequência de ter apresentado proposta mais vantajosa e de ter
atendido os requisitos estabelecidos no Termo de Referência, tudo
conforme determinado no Art. 75, II da Lei 14.133/2021.

Publique-se.
Parelhas/RN, 05 de março de 2026

LEANDRO JOSÉ DA SILVA SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Parelhas/RN.

Publicado por: Maria das Vitórias Valentim de Azevedo
Código Identificador: 70273230

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/03/2026.
EDIÇÃO 2357. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br